
Od 10 października br. zasady ze strefy żółtej zostały wprowadzone na terenie całego kraju. W związku z
tym przypominamy o zaleceniach MEN i GIS dla dyrektorów publicznych niepublicznych szkół i placówek,
obowiązujące w strefie czerwonej i żółtej.

Organizacja  pracy  szkoły  powinna  uwzględniać  Wytyczne  MEN,  MZ  i  GIS  dla  publicznych  i
niepublicznych szkół i placówek od 1 września 2020 r., w tym w zakresie:

- higieny, czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń i powierzchni,

- gastronomii,

- organizacji pracy burs/internatu,

- postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników szkoły/internatu/bursy.

 

Dodatkowo można:

ustalić godziny przychodzenia klas do szkoły (np. co 5-10 minut);
ustalić godziny rozpoczynania zajęć dla klas/oddziałów (np. co godzinę);
ograniczyć do minimum przychodzenie i przebywanie osób trzecich, w tym w strefach wydzielonych;
wprowadzić obowiązek zachowania dystansu między uczniami w przestrzeniach wspólnych szkoły lub
stosowanie przez nich osłony ust i nosa (korytarze, szatnia);
wprowadzić obowiązek osłony ust i nosa w przypadku zajęć praktycznych
w ramach kształcenia w zawodzie – jeżeli nie jest możliwe zachowanie dystansu między uczniami,
dezynfekcji rąk przed korzystaniem ze sprzętu, urządzeń, maszyn;
wprowadzić  obowiązek  zachowania  dystansu  między  pracownikami  szkoły  w  przestrzeniach
wspólnych  szkoły  lub  stosowanie  przez  nich  osłony  ust  i  nosa  (pokój  nauczycielski,  korytarz);
wyznaczyć stałe sale lekcyjne, do których przyporządkowana zostanie jedna klasa (np. wszystkie
zajęcia prowadzone przez różnych nauczycieli z daną klasą odbywają się w jednej sali);
ustalić adekwatną grupę dzieci uprawnionych do korzystania z zajęć świetlicowych (pierwszeństwo
przyjęcia do świetlicy mogą mieć dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych,
pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujący zadania związane z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w strefie czerwonej i żółtej);
mierzyć termometrem bezdotykowym temperaturę ciała pracownikom przy wejściu do szkoły, a w
przypadku gdy jest  ona równa albo przekracza 38°C pracownik nie podejmuje pracy i  powinien
skorzystać z teteporady medycznej;
w  przypadku  wystąpienia  niepokojących  objawów chorobowych  u  ucznia  lub  pracownika  należy
obowiązkowo dokonać pomiaru temperatury ciała;
jeżeli pomiar termometrem bezdotykowym wynosi 38°C lub wyżej – należy (powiadomić rodziców
ucznia w celu ustalenia sposobu odebrania dziecka ze szkoły) przypomnieć o obowiązku skorzystania
z teleporady medycznej,
jeżeli pomiar termometrem innym niż bezdotykowy wynosi pomiędzy  37,2°C – 37,9 °C – należy
powiadomić rodziców ucznia i ustalić ewentualną konieczność sposobu odebrania dziecka ze szkoły;
wprowadzić zakaz organizowania wyjść grupowych i wycieczek szkolnych;
zorganizować  prowadzenie  zajęć  wychowania  fizycznego  na  powietrzu,  tj.  w  otwartej  przestrzeni
terenu  szkoły;
w przypadku uczniów ze  zmniejszoną odpornością  na  choroby należy  poinformować rodziców o
możliwości pozostania ucznia w domu (zgodnie ze wskazaniem lekarskim/ po konsultacji medycznej) i
zapewnić kontakt ze szkołą na ten czas;
w przypadku uczniów z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego – nauczyciel prowadzący
nauczanie indywidualne, może prowadzić zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na
odległość.



Dbaj o siebie i innych – o czym warto pamiętać!
Podczas walki z koronawirusem najważniejsze jest nasze odpowiedzialne zachowanie i przestrzeganie
obowiązujących obostrzeń. Bogatsi o doświadczenia z ostatnich miesięcy wprowadzamy nowe zasady
bezpieczeństwa.  Od  10  października  cały  kraj  został  objęty  strefą  żółtą,  z  wyłączeniem  powiatów
należących do strefy czerwonej.
4 zasady bezpieczeństwa – DDMA
Skuteczna walka z koronawirusem polega na przestrzeganiu podstawowych zasad postępowania, tzw.
DDMA:

dystans
dezynfekcja
maseczka
aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe

Utrzymywanie dystansu społecznego min. 1,5 m, częste mycie rąk i ich dezynfekcja oraz zakrywanie ust i
nosa to podstawowe czynności, które pozwalają ograniczyć ryzyko zakażenia koronawirusem.

Obowiązek zakrywania nosa i ust w całym kraju

Pamiętaj o zasłanianiu nosa i ust w przestrzeni publicznej – w sklepie, autobusie, ale także na ulicy.
Zwolnione z tego obowiązku są jedynie osoby, które posiadają zaświadczenie lekarskie lub dokument,
który potwierdza niepełnosprawność.

Aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe
Walkę z zagrożeniem wspiera też aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe.  Jest ona w pełni bezpieczna,
bezpłatna i dobrowolna. Im więcej osób będzie z niej korzystać, tym szybciej i skuteczniej ograniczymy
tempo i zasięg rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Na  czym  to  polega?  Po  zainstalowaniu  aplikacji  nasz  telefon  będzie  monitorował  otoczenie  w
poszukiwaniu innych telefonów (ale nie osób), na których także zainstalowana jest ta aplikacja. W tym
czasie STOP COVID – ProteGO Safe analizuje długość (czas) i odległość kontaktu. Zapamiętuje tylko te
kontakty, które trwały powyżej 15 minut, w odległości mniejszej niż 2 m. Jeśli któraś z tych osób, z którą
miałeś dłuższy kontakt, zachoruje na koronawirusa – dostaniesz odpowiednie powiadomienie wraz ze
wskazówkami, co w tej sytuacji zrobić.
Akcja #WspierajSeniora
Przypominamy również o akcji  #WspierajSeniora.  Warto pomagać osobom ze naszego najbliższego
otoczenia. W czasie trwającej epidemii można to zrobić z ograniczeniem bezpośredniego kontaktu z
innymi osobami.

Jak pomagać? – Cztery proste kroki:

pobierz plakat #WspierajSeniora (dostępny do ściągnięcia poniżej)
podaj namiary na siebie – imię i numer telefonu
wydrukuj go i…
powieś na swoich drzwiach, na klatce lub na najbliższym słupie ogłoszeniowym.

Czekaj na telefon!

Od nas wszystkich zależy jak poradzimy sobie z epidemią koronawirusa. Dlatego bądźmy solidarni i
odpowiedzialni za drugiego człowieka.

Czasem wystarczy:



 zrobienie zakupów,
wyprowadzenie psa,
odbiór przesyłki z poczty,
wykupienie recepty.

Ten niewielki gest może uratować wiele osób.
Włączmy się w system wsparcia
Zinstytucjonalizowany system wsparcia działa w oparciu o działania samorządów, m. in. poprzez ośrodki
pomocy społecznej. Jednak, każdy kto pragnie się zaangażować, może zostać wolontariuszem.

Aby pomagać, możemy też zgłosić się do takiego ośrodka pomocy społecznej w swojej okolicy. Ich lista
znajduje się na stronie: https://www.gov.pl/web/koronawirus/wolontariat.
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